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Änderungstarifvertrag Nr. 2 

vom 07. Dezember 2022 

 

zum  

 

Tarifvertrag für die Ärzteschaft (Manteltarifvertrag)  

im Sana Klinikum Niederlausitz 

 
 

 

 

Zwischen 

 

 

der Sana Kliniken Niederlausitz gGmbH, 

vertreten durch die Geschäftsführung 

 

 

einerseits  

und 

 

 

dem Marburger Bund 

Landesverband Berlin/Brandenburg e.V. 

vertreten durch den Vorstand 

 

andererseits. 

 

 

§ 1 

Wiederinkraftsetzen des Tarifvertrages für die Ärzteschaft Niederlausitz 

 

Der Tarifvertrag für die Ärzteschaft im Klinikum Niederlausitz in der Fassung des 

Änderungstarifvertrages Nr. 1 vom 18. November 2021 wird mit Wirkung zum 01.01.2023 wieder 

in Kraft gesetzt. Er regelt die Arbeitsbedingungen und Vergütungen der Beschäftigten 

abschließend. Es werden zudem nachfolgende Änderungen vereinbart. 
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§ 2 

Änderungen des Tarifvertrages für die Ärzteschaft Niederlausitz  

 

Der Tarifvertrag für die Ärzteschaft im Klinikum Niederlausitz wird wie folgt geändert: 

 

1. Die Entgelttabelle (Anlage 1 zu § 24 Abs. 1) in der ab dem 1. Dezember 2023 geltenden 

Fassung ist als Anlage 1 zu diesem Änderungstarifvertrag beigefügt.  

 

2. In § 44 Satz 2 wird das Datum „31.12.2022“ durch das Datum „31.12.2023“ ersetzt.  

 

§ 3 

Inkrafttreten  

 

Dieser Tarifvertrag tritt zum 1. Januar 2023 in Kraft.  

 

 

 

Senftenberg,      Berlin, 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………   ………………………………………… 

Sana Kliniken Niederlausitz gGmbH   Marburger Bund  

       Landesverband Berlin/Brandenburg e.V. 
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Anlage zu § 24 Absatz 1 

 

 

Entgelttabelle für die Ärztinnen und Ärzte im Sana Klinikum Niederlausitz ab 1. Dezember 

2023 

 

 

 

Ab dem

Ab dem

8.386,30 9.052,32

9.317,41 9.983,39

Ä1

Ä 2

Ä 3

Ä 4

4.791,27 5.062,84 5.256,84 5.593,05 5.993,94

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5

1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr

1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr

6.323,70 6.853,88 7.319,45 7.591,00 8.011,30

7.875,51


